Speiseplan (ui2024) bE-6K0-006 ﬂ(‘\! 8.5 Graefewirtschaft
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KW 27 Menu 1 (klassisch) Menu 2 (ovo-lacto-vegetarisch)

01.07.-05.07. g

Penne?'-#60)M mit Tomatensoflke (Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Penne?'-26)M mit TomatensolRe (Zwiebeln, Karotten, Sellerie,
Montag Tomaten)” und Reibekase? Tomaten)” und Reibekase?

Gemusesticks, Bananefartrade Gemusesticks, Bananefanrade

Rinder-Gemtuse-Gulasch (Rindfleisch, Paprikas, Karotten, Gemuse-Gulasch (Paprikas, Karotten, Sellerie, Zwiebeln,
Dienst Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)®)) mit Salzkartoffeln Tomaten) @) mit Salzkartoffeln

lenstag Blattsalat mit Tomaten und Kirbiskernen mit Orangen-Dressing | Blattsalat mit Tomaten und Kirbiskernen mit Orangendressing

(Essig, Rapsol) (Essig, Rapsal)

GrieRbrei (WeichweizengrieR, Milch)® mit Apfelmus (Apfel) GrieRbrei (WeichweizengrieR, Milch)® mit Apfelmus (Apfel)
Mittwoch SuRkartoffelsuppe (SuRkartoffeln, Zwiebeln, Karotten)) SuRkartoffelsuppe (SufRkartoffeln, Zwiebeln, Karotten))

Rohkostsalat (WeilRkohl, Karotten) Rohkostsalat (Weil3kohl, Karotten)

Paniertes Schollenfilet?'-299) mit RemouladensoRe Gemdusebratling (Erbsen, Karotten, Quark, Eier, Haferflocken)?'-
D ¢ (Gewdirzgurken, Zwiebeln, Joghurt)? und ab)m) mit RemouladensoRe (Gewlrzgurken, Zwiebeln, Joghurt)?

onnerstag | vgiikornreisFatade dazu Gurkensalat (Salatgurken) und Vollkorn-Reis™ "¢ dazu Gurkensalat (Salatgurken)

Gemusesticks, Birne Gemusesticks, Birne

Gemluseeintopf (Pastinaken, Karotten, Kartoffeln, Sellerie, Gemuseeintopf (Pastinaken, Karotten, Kartoffeln, Sellerie,
Freitag Lauch, Zwiebeln)) mit Brotchena'-a6) Lauch, Zwiebeln)) mit Brotchen?a'-2))

Gemusesticks, Kirsch-Joghurt (Kirschen, Joghurt)? Gemusesticks, Kirsch-Joghurt (Kirschen, Joghurt)?

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) StiRungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11) Geschmacksverstarker 12)

Geschwarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) ErdnUsse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf |) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstamme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006
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KW 28 Menii 1 (klassisch) Meni 2 (ovo-lacto-vegetarisch)
08.07.-12.07. g
Vollkorn-Spiralnudeln@'-262m mit BasilikumsoRe (Zwiebeln, Basi- | Vollkorn-Spiralnudeln'-2®®)™ mit BasilikumsoRe (Zwiebeln, Basi-
Montag likum, Karotten, Sellerie, Tomaten)’ und Reibekase? likum, Karotten, Sellerie, Tomaten)” und Reibek&ase?
Gemusesticks, Apfel Gemusesticks, Apfel
Salzkartoffeln mit Krauterquark (Milch, Quark)? Salzkartoffeln mit Krauterquark (Milch, Quark)?
. Gurken-Tomaten-Salat (Tomaten, Gurke, Zwiebeln, Essig, Gurken-Tomaten-Salat (Tomaten, Gurke, Zwiebeln, Essig,
Dienstag s . . s . .
Rapsdl) mit gerdsteten Leinsamen Rapsdl) mit gerdsteten Leinsamen
Gemdusesticks Gemusesticks
Gemuseeintopf mit Eierstich (Eier, Nudeln, Zwiebeln, Karotten, Gemuseeintopf mit Eierstich (Eier, Nudeln, Zwiebeln, Karotten,
_ Sellerie, Erbsen, Brechbohne, Lauch)®’™ und Kdrbiskern- Sellerie, Erbsen, Brechbohne, Lauch)?’™ und Kirbiskern-
Mittwoch brotala2)ad)a4)as)as)) brota’)a2)a3)a4)as)as))
Gemusesticks, Bananefaitrade Gemusesticks, Bananefaitrade
Rindfleisch-Frikadelle (Rinderhackfleisch)?® mit Blumenkohl und | Vegetarische Boulette (Karotten, Pastinaken, Erbsen, Romane-
Donnerstag | Salzkartoffeln sco, Mais, Zwiebeln)?'2%®) mit Blumenkohl und Salzkartoffeln
Gemusesticks Gemusesticks
Jumbo-Fischstabchen#89% mit Mascarpone-Mdhrchen Gemuse-BratImﬂg (Erbsen, Karotten, Zwiebeln, Kartoffeln) mit
, : - Fairtrade Mascarpone-Mdhrchen (Karotten, Mascarpone)? und Langkorn-
Freitag (Karotten, Mascarpone)? und Langkorn-Parboiled-Reis . . Fairtrad
. . Parboiled-Reis"a'"rade
Gemdusesticks . .
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) StiRungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11) Geschmacksverstarker 12)

Geschwarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) ErdnUsse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf |) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstamme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006
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KW 29 . . .. .
15.07.-19.07. Menii 1 (klassisch) Meni 2 (ovo-lacto-vegetarisch)
Vollkornpenne?!-#m mijt Ratatouille-Tomaten-SoRe (Zwiebeln, | Vollkornpenne?'-#6P)M mit Ratatouille-Tomaten-SoRRe (Zwiebeln,
Montag Tomaten, Auberginen, Zucchinis, Paprikas) und Reibekase? Tomaten, Auberginen, Zucchinis, Paprikas) und Reibekase?
Gemusesticks, Birne Gemusesticks, Birne
Eier-Gemuse-Frikassee (Erbsen, Karotten, Sellerie, Sahne, Eier, | Eier-Gemiise-Frikassee (Erbsen, Karotten, Sellerie, Sahne, Eier,
. Petersilie)*"9) mit Langkorn-Parboiled-Reis Petersilie) P9 mit Langkorn-Parboiled-Reis
Dienstag . . : . . . . :
Linsensalat (Linsen, Tomaten, Salatgurken, Paprikas, Essig, Linsensalat (Linsen, Tomaten, Salatgurken, Paprikas, Essig,
Rapsal, Dill) mit Sonnenblumenkernen Rapsal, Dill) mit Sonnenblumenkernen
Bohnen-Kartoffel-Eintopf (Griine Bohnen, Karotten, Sellerie, Bohnen-Kartoffel-Eintopf (Griine Bohnen, Karotten, Sellerie,
Mittwoch Kartoffeln)? mit Rindfleischwiirfeln und Kiirbiskernbrota)-26) Kartoffeln)) mit Sojawurfeln™ und Kirbiskernbrota"-26)
Gemusesticks Gemusesticks
Fischfilet (Seelachs-und Wildlachsstreifen)® mit Gemiisestreifen | Polentaschnitte (MaisgrieR) mit Gemisestreifen (Sellerie, Zwie-
Donnersta (Sellerie, Zwiebeln, Karotten, Sahne)) beln, Karotten, Sahne)”

9 | in Dill-Sahne-SoRe*"® und Langkorn-Parboiled-Reis in Dill-Sahne-SoRe"¥) und Langkorn-Parboiled-Reis
Gemusesticks, Himbeer-Joghurt (Himbeeren, Joghurt)? Gemusesticks, Himbeer-Joghurt (Himbeeren, Joghurt)?
Gemusefrikadelle (Kartoffeln, Mais, Romanesco, Pastinaken, Gemusefrikadelle (Kartoffeln, Mais, Romanesco, Pastinaken,

Ereit Zwiebeln, Eier)?2") mit Mischgemdise (Erbsen, Karotten) und Zwiebeln, Eier)»2"?) mit MischgemUse (Erbsen, Karotten) und
reitag Kartoffelpiiree (Kartoffeln, Milch)? Kartoffelptiree (Kartoffeln, Milch)
Karotten-Apfel-Salat (Mohren, Apfel), Banane Karotten-Apfel-Salat (Méhren, Apfel), Banane

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) StiRungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11) Geschmacksverstarker 12)

Geschwarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) ErdnUsse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf |) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstamme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006
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KW 30 Menii 1 (klassisch) Meni 2 (ovo-lacto-vegetarisch)
22.07.-26.07.
Vollkorn-Spiralnudeln®!-#6*™ mit TomatensoRe (Zwiebeln, Karot- | Vollkorn-Spiralnudeln@!-26*™ mit TomatensoRe (Zwiebeln, Karot-
Montag ten, Sellerie, Tomaten)) und Reibekase? ten, Sellerie, Tomaten)) und Reibekase?
Gemdusesticks, Apfel Gemusesticks, Apfel
Rihrei® mit Rahm-Blatt-Spinat (Spinat, Sahne)? und Salzkartof- | Riihrei® mit Rahm-Blatt-Spinat (Spinat, Sahne)? und Salzkartof-
i feln feln
Dienstag Bunter Bohnensalat (Kidney-Bohnen, Mais, Tomaten, Paprikas, | Bunter Bohnensalat (Kidney-Bohnen, Mais, Tomaten, Paprikas,
Gurken, Essig, Rapsal) Gurken, Essig, Rapsal)
Chili con Carne mit Rinderhackfleisch (Kartoffeln, Chili sin Carne mit Gemuse und Grlnkern (Kartoffeln, Kidney-
, Kidneybohnen, Mais, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)) mit | bohnen, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)’™ mit Bio-Brot-
Mittwoch Bio-Brotchen chen
Gemusesticks, Kirsch-Quark (Quark, Sauerkirschen)? Gemusesticks, Kirsch-Quark (Quark, Sauerkirschen)?
Gebackenes Wildlachsfilet® mit Gurken-Joghurt-Dip (Gewtirz- Geb?f;i?e Qemusepuffer (Karc?tten, ErPsen, Zwiebeln, Kartof-
Donnerstag | gurken, Joghurt, Zwiebeln, Apfel, Dill)? und Salzkartoffeln feln)* = mit Gurken-Joghurt-Dip (Gewtirzgurken, Joghurt,
Zwiebeln, Apfel, Dill)? und Salzkartoffeln
Gurkensalat . .
Gemusesticks
GrieRbrei (H-Milch, WeichweizengrieR)2Y9) mit PflaumensoRe GrieRbrei (H-Milch, WeichweizengrieR)2V9) mit PflaumensoRe
(Pflaumen) (Pflaumen)
Freitag Kirbiscremesuppe (Kartoffeln, Kirbis, Zwiebeln, H-Milch, Kirbiscremesuppe (Kartoffeln, Kirbis, Zwiebeln, H-Milch,
Sahne)?9) mit Kiirbiskernen Sahne)?9) mit Kiirbiskernen
Gemusesticks, Clementine Gemusesticks, Clementine

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) StiRungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11) Geschmacksverstarker 12)

Geschwarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) ErdnUsse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf |) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstamme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006




